

令和5年4月3日

管理第二課積算技術業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	管理第二課積算技術業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘4番5号（滋賀国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	22863251050001	9) 河川・路線	一般国道1号 他
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	362 日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、滋賀国道事務所における道路に関する工事の設計書作成に必要となる工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）、積算資料、積算システムへの積算データ入力等の作成支援を行うことにより、業務発注担当部署における工事発注の円滑化を図ることを目的とする業務である。	業務内容	積算技術業務 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		58,593,740			
直接人件費		式	1		58,349,740			
積算技術		式	1		56,287,240			
業務計画		式	1		104,480			内 1号
現地調査		回	19	42,000	798,000			単 1号
道路改良		工事	2	1,113,880	2,227,760			単 2号
橋梁下部		工事	1	1,289,560	1,289,560			単 3号
橋梁下部		工事	1	968,880	968,880			単 4号

設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝		工事	1	833,880	833,880			単 5号
道路維持		工事	5	1,997,240	9,986,200			単 6号
道路維持		工事	4	1,391,800	5,567,200			単 7号
道路維持		工事	4	1,221,760	4,887,040			単 8号
道路修繕		工事	3	1,445,660	4,336,980			単 9号
道路修繕		工事	2	897,580	1,795,160			単 10号
橋梁保全		工事	2	1,866,740	3,733,480			単 11号
橋梁保全		工事	7	1,167,560	8,172,920			単 12号

設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備		工事	4	1,813,740	7,254,960			単 13号
機械設備		工事	3	1,443,580	4,330,740			単 14号
打合せ協議		式	1		2,062,500			
業務全体打合せ		式	1		65,700			内 2号
工事毎の打合せ		回	78	25,600	1,996,800			単 15号
直接経費		式	1		244,000			
直接経費		式	1		244,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		244,000			内 3号

設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		58,593,740			
その他原価		式	1		31,421,334			
一般管理費等		式	1		48,464,926			
業務価格		式	1		138,480,000			
消費税相当額		式	1		13,848,000			
業務委託料		式	1		152,328,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		104,480	内 4 号
計						104,480	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務全体打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務全体打合せ		式	1		65,700	内 5 号
計						65,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費（率計上）		式	1		244,000	内 6号
計						244,000	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,480	
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						104,480	

業務全体打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技術員		人	0.5	29,000	14,500	
計						65,700	

旅費交通費（率計上）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1		244,000	
	旅費交通費（率計上）		式	1		244,000	
計						244,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地調査		単 位	回	数 量	1	単 価	42,000
項目	名称・規格	条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	現地調査						単	16 号
			回	1	42,000	42,000		
計						42,000		
単価						42,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路改良		単位	工事	数量	1	単価	1,113,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	426,840	426,840	単 17 号	
	積算資料作成		工事	1	476,040	476,040	単 18 号	
	データ入力		工事	1	211,000	211,000	単 19 号	
計						1,113,880		
単価						1,113,880	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	橋梁下部		単位	工事	数量	1	単価	1,289,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	419,360	419,360	単 20 号	
	積算資料作成		工事	1	632,560	632,560	単 21 号	
	データ入力		工事	1	237,640	237,640	単 22 号	
計						1,289,560		
単価						1,289,560	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	橋梁下部					1	968,880
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	319,640	319,640	単 23 号
	積算資料作成		工事	1	483,640	483,640	単 24 号
	データ入力		工事	1	165,600	165,600	単 25 号
計						968,880	
単価						968,880	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	電線共同溝					1	833,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	303,240	303,240	単 26 号
	積算資料作成		工事	1	336,040	336,040	単 27 号
	データ入力		工事	1	194,600	194,600	単 28 号
計						833,880	
単価						833,880	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	道路維持					1	1,997,240
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	731,400	731,400	単 29 号
	積算資料作成		工事	1	895,400	895,400	単 30 号
	データ入力		工事	1	370,440	370,440	単 31 号
計						1,997,240	
単価						1,997,240	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	道路維持					1	1,391,800
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	496,980	496,980	単 32 号
	積算資料作成		工事	1	628,180	628,180	単 33 号
	データ入力		工事	1	266,640	266,640	単 34 号
計						1,391,800	
単価						1,391,800	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路維持		単位	工事	数量	1	単価	1,221,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	440,300	440,300	単	35 号
	積算資料作成		工事	1	555,100	555,100	単	36 号
	データ入力		工事	1	226,360	226,360	単	37 号
計						1,221,760		
単価						1,221,760	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路修繕		単位	工事	数量	1	単価	1,445,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	491,400	491,400	単	38 号
	積算資料作成		工事	1	589,800	589,800	単	39 号
	データ入力		工事	1	364,460	364,460	単	40 号
計						1,445,660		
単価						1,445,660	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路修繕		単位	工事	数量	1	単価	897,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	303,240	303,240	単 41 号	
	積算資料作成		工事	1	368,840	368,840	単 42 号	
	データ入力		工事	1	225,500	225,500	単 43 号	
計						897,580		
単価						897,580	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	橋梁保全		単位	工事	数量	1	単価	1,866,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	609,700	609,700	単 44 号	
	積算資料作成		工事	1	904,900	904,900	単 45 号	
	データ入力		工事	1	352,140	352,140	単 46 号	
計						1,866,740		
単価						1,866,740	円/工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	橋梁保全		単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	380,400	380,400	単 47 号
	積算資料作成		工事	1	560,800	560,800	単 48 号
	データ入力		工事	1	226,360	226,360	単 49 号
計						1,167,560	
単価						1,167,560	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	機械設備		単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	609,700	609,700	単 50 号
	積算資料作成		工事	1	755,400	755,400	単 51 号
	データ入力		工事	1	448,640	448,640	単 52 号
計						1,813,740	
単価						1,813,740	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	機械設備		単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		工事	1	485,240	485,240	単 53 号
	積算資料作成		工事	1	612,640	612,640	単 54 号
	データ入力		工事	1	345,700	345,700	単 55 号
計						1,443,580	
単価						1,443,580	円/工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	工事毎の打合せ		回	1	25,600	25,600	単 56 号
計						25,600	
単価						25,600	円/回

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	現地調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,000		42,000
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
計						42,000		
単価						42,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		426,840	426,840	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
計						426,840		
単価						426,840	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		476,040		476,040
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	9	32,800	295,200		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
計						476,040		
単価						476,040	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	211,000	
直接人件費			式	1		211,000		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						211,000		
単価						211,000	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		419,360	419,360	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (C)		人	8	32,800	262,400		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
計						419,360		
単価						419,360	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		632,560		
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (C)		人	14.5	32,800	475,600		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
計						632,560		
単価						632,560	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	237,640	
直接人件費			式	1		237,640	摘要	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	3.5	32,800	114,800		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						237,640		
単価						237,640	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		319,640	319,640	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						319,640		
単価						319,640	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		483,640		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	11	32,800	360,800		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						483,640		
単価						483,640	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
						1		165,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		165,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
計						165,600		
単価						165,600	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		303,240	303,240	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	5.5	32,800	180,400		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						303,240		
単価						303,240	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		336,040		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	6.5	32,800	213,200		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						336,040		
単価						336,040	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
						1		194,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		194,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						194,600		
単価						194,600	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		731,400	731,400	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (C)		人	12	32,800	393,600		
	技術員		人	9	29,000	261,000		
計						731,400		
単価						731,400	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		895,400		
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (C)		人	17	32,800	557,600		
	技術員		人	9	29,000	261,000		
計						895,400		
単価						895,400	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		370,440		
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440		
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
計						370,440		
単価						370,440	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		496,980	496,980	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080		
	技師 (C)		人	8	32,800	262,400		
	技術員		人	6.5	29,000	188,500		
計						496,980		
単価						496,980	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		628,180	628,180	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080		
	技師 (C)		人	12	32,800	393,600		
	技術員		人	6.5	29,000	188,500		
計						628,180		
単価						628,180	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	データ入力		単位	工事	数量		単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		266,640	266,640
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (C)		人	3.5	32,800	114,800	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						266,640	
単価						266,640	円/工事

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
						1		440,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		440,300		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (C)		人	7	32,800	229,600		
	技術員		人	5.5	29,000	159,500		
計						440,300		
単価						440,300	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		555,100		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (C)		人	10.5	32,800	344,400		
	技術員		人	5.5	29,000	159,500		
計						555,100		
単価						555,100	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	226,360	
直接人件費			式	1		226,360	摘要	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						226,360		
単価						226,360	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		491,400	491,400	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (C)		人	9	32,800	295,200		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
計						491,400		
単価						491,400	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		589,800		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (C)		人	12	32,800	393,600		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
計						589,800		
単価						589,800	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		364,460	364,460	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000		
	技術員		人	5.5	29,000	159,500		
計						364,460		
単価						364,460	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		303,240	303,240	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	5.5	32,800	180,400		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						303,240		
単価						303,240	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		368,840		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						368,840		
単価						368,840	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		225,500		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400		
	技術員		人	3.5	29,000	101,500		
計						225,500		
単価						225,500	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		609,700	609,700	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (C)		人	10.5	32,800	344,400		
	技術員		人	6.5	29,000	188,500		
計						609,700		
単価						609,700	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	904,900	
直接人件費			式	1		904,900	摘要	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (C)		人	19.5	32,800	639,600		
	技術員		人	6.5	29,000	188,500		
計						904,900		
単価						904,900	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		352,140	352,140	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440		
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200		
	技術員		人	5.5	29,000	159,500		
計						352,140		
単価						352,140	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		380,400	380,400	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (C)		人	6.5	32,800	213,200		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
計						380,400		
単価						380,400	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		560,800		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (C)		人	12	32,800	393,600		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
計						560,800		
単価						560,800	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	226,360	
直接人件費			式	1		226,360	摘要	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960		
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						226,360		
単価						226,360	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		609,700		609,700
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800		
	技師 (C)		人	10.5	32,800	344,400		
	技術員		人	6.5	29,000	188,500		
計						609,700		
単価						609,700		円/工事

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	積算資料作成					1	755,400
直接人件費			式	1		755,400	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (C)		人	14.5	32,800	475,600	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
計						755,400	
単価						755,400	円/工事

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		448,640		
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440		
	技師 (C)		人	6.5	32,800	213,200		
	技術員		人	6	29,000	174,000		
計						448,640		
単価						448,640	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	工事発注図面及び数量総括表の作成 (設計成果等の加工等を含む)		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		485,240	485,240	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440		
	技師 (C)		人	8.5	32,800	278,800		
	技術員		人	5	29,000	145,000		
計						485,240		
単価						485,240	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	積算資料作成		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		612,640		
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440		
	技師 (C)		人	11.5	32,800	377,200		
	技術員		人	6	29,000	174,000		
計						612,640		
単価						612,640	円/工事	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	データ入力		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		345,700		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000		
	技術員		人	4.5	29,000	130,500		
計						345,700		
単価						345,700	円/工事	

工事毎の打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.01
歩掛適用年月	2023.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			25,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200		25,600	
計							25,600	
単価							25,600	円/回